МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»
Г. НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ

«27» марта 2020 года
            № 34-А
Об организации образовательной деятельности в условиях распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации в целях реализа​ции мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, реко​мендации письма Минкультуры России от 16.03.2020 № 109 -01.1 - 39 - ОЛ "Об органи​зации перевода обучающихся ДШИ на дистанционную форму обучения или на индиви​дуальные учебные планы до нормализации эпидемиологической ситуации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ  с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г. Новочебоксарска Чувашской Республики  (приложение № 1) .

2. Заместителю директора по УВР Домрачевой А.Н.:

· усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучаю​щихся;

· отменить личное посещение обучающимися занятий в учреждение до особых распоря​жений;

· организовать контактную работу обучающихся и педагогических работников исклю​чительно в электронной информационно-образовательной среде в соответствии с вы​шеуказанным Положением;

· обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в полном объеме;

· принять необходимые меры дистанционной учебной поддержки обучающихся.

3. Заместителю директора по ИМиВР Фадеевой С.М. организовать работу "горячей линии" по вопросам организации обучения с применением дистанционных технологий, обеспечив их бесперебойную работу.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

                                 А.Н. Николаева